
КОМУНАЛЬНИЙ   ЗАКЛАД   

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛІЦЕЙ  №142 ІМЕНІ П’ЄРА ДЕ КУБЕРТЕНА» 

ДНІПРОВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ   РАДИ 

 

 НАКАЗ 

 

31.08.2022                                          м. Дніпро                                              № 85 

 

Про організацію освітнього процесу 

у 2022/2023 навчальному році 

 

Відповідно до статті 10 закону України «Про повну загальну середню 

освіту», розділу У наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25 

вересня 2020 №2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти», Постанови МОЗ України від 26 серпня 2021 №9 

Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 

карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-19), 

постанови КМУ від 24 червня 2022 року №711 «Про початок навчального року 

під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», протоколу засідання 

педагогічної ради закладу від 31.08.2022 року №12, а також з метою належної 

організації освітнього процесу в ліцеї у 2022/2023 навчальному році для 

досягнення результатів навчання відповідно до встановленого обсягу 

навчального навантаження та з урахуванням вікових особливостей, фізичного, 

психічного та інтелектуального розвитку дітей 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати  навчання учнів за дистанційною, сімейною або 

екстернатною  формою  навчання (може виконуватися працівником поза 

робочим приміщенням, з використанням інформаційно-комунікаційних 

технологій)  

2. Забезпечити безумовне переривання освітнього процесу у разі 

включення сигналу «Повітряна тривога» або інших сигналів оповіщення 

3. Організувати освітній процес за такими циклами: 

1) 1-2 класи – адаптаційна-ігровий; 

2) 3-4 класи – основний; 

3) 5 – адаптаційний, впровадження нового Державного стандарту базової 

середньої освіти,   перехід на нову модель навчання; 

4) 6 класи - адаптаційний; 

5) 7-9 класи – базове предметне навчання; 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86764/


6) 10 - 11класи –  профільний. 

4. Визначити тривалість 2022/2023 навчального року з 01 вересня 2022 року 

по 02 червня 2023 року 

5. Установити в ліцеї з 01.09.2022: 

1) режим навчання: 

1 класи         8.30 – 13.10 

2-4 класи      8.30 – 14.10 

5-11 класи    8.30 – 15.15 

2) п’ятиденну тривалість навчального тижня; 

3) семестрову систему організації навчальних занять: 

І семестр:  01.09 - 23.12.2022  

ІІ семестр: 09.01 - 02.06.2023   

4) канікули: 

осінні канікули:      24.10.2022– 30.10.2022      7 днів 

зимові канікули:     24.12.2022 – 08.01.2023     16 днів 

весняні канікули:   20.03.2023 – 26.03.2023      7 днів 

5)  безперервну навчальну діяльність за очною формою організації освітнього 

процесу у: 

    1-х класах – 35 хвилин; 

    2-4 класах – 40 хвилин;  

    5-11класах – 45 хвилин; 

6) безперервну навчальну діяльність при використанні технічних засобів 

навчання під час проведення навчальних занять та під час організації 

освітнього процесу за дистанційною формою під час карантину у: 

   1-х класах – 10 хвилин; 

   2-4 класах – 15 хвилин;  

   5-7 класах – 20 хвилин; 

   8-9 класах – 25 хвилин; 

   10-11 класах – 30 хвилин; 

7) тривалість перерв між навчальними заняттями для учнів: 

1 класів -25 хвилин; 

2 класів – 20 хвилин; 

3-11 класів -10 хвилин; 

по 20 хвилин – після першого та  другого навчальних занять для учнів 

3-6 класів; після другого та третього навчальних занять для учнів 7-8 класів; 

після третього та четвертого навчальних занять для учнів 9-11 класів; 

8) учням 1-2 класів не рекомендуються обов’язкові завдання для 

самопідготовки у позанавчальний час; 

9) основні форми організації освітнього процесу (типи уроків): 



формування компетентностей; 

розвиток компетентностей; 

перевірка та/або оцінювання навчальних досягнень (компетентностей0 учнів; 

корекція основних компетентностей; 

комбінований урок. 

6. Затвердити режим роботи закладу (структура роботи навчального 

закладу, розклад дзвінків (додаток 1). 

7. З метою створення комфортного освітнього середовища у закладі 

загальної середньої освіти розробити: 

- Цільову програму адаптації першокласників «З батьками до школи»; 

Відповідальна: заст.дир. з НВР Остроуменко А.О                    до 

20.09.2022 

- Цільову програму індивідуального супроводу дітей внутрішньо 

переміщених осіб; 

Відповідальна: педагог-організатор   Бугир Л.М.                    до 20.09.2022 

- Інструментарій організації освітнього процесу; 

     Відповідальні: заст.дир. Данюшина Л.М.                                  до 30.09.2022 

8. Оприлюднити  даний наказ на сайті ліцею та інформаційному стенді. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

   Директор ліцею                                                           Людмила ХМЕЛЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

заступники директора з НВР                                       Людмила ДАНЮШИНА 

                                                                                        Алла ОСТРОУМЕНКО 

педагог-організатор                                                      Людмила БУГИР 

 

 

 

 

 

 


